
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra KBLV 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 

Rok obhajoby: 2022 

Rozsah práce: 70 stran, 12 obrázků, 14 tabulek, 53 citací 

Hodnocení práce:  

a) Odborná úroveň a zpracování teoretické části:    výborná 

b) Náročnost použitých metod:       výborná 

c) Zpracování metodické části (přehlednost, srozumitelnost):   výborné 

d) Kvalita získaných experimentálních dat:     výborná 

e) Zpracování výsledků (přehlednost, srozumitelnost):    výborné 

f) Hodnocení výsledků včetně statistické analýzy:    výborné 

g) Myšlenková úroveň a rozsah diskuse výsledků:    výborná 

h) Srozumitelnost, výstižnost a adekvátnost závěrů:    výborná 

i) Splnění cílů práce:        výborné 

j) Množství a aktuálnost literárních odkazů:     výborné 

k) Jazyková úroveň (stylistická a gramatická úroveň):    výborná 

l) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Případné poznámky k hodnocení:  

Z hlediska formálního je DP napsaná v českém jazyce téměř bez chyb, je patrná velká 
pečlivost diplomantky, která se projevuje i v přehlednosti členění textů, správně ocitovaných 
pramenech. Drobné výtky mám k Abstraktu, kde bylo vhodné ve Výsledcích uvézt i konkrétní 
hodnoty než pouhé obecné hodnocení, které patří do Závěru. V anglické formě jsou drobné 
chyby (plurál "all correlation", specifficaly, reflactating aj.). V kapitole Korelace doporučuji 
používat spíše termín souvislost mezi jevy než závislost. V kapitole Diskuse se nebát vedle 
srovnání s jinými studiemi i vlastní interpretaci zjištěných souvislostí. Z hlediska celkového 
popisované výtky nesnižují úroveň DP a hodnotím ji výborně. 

Dotazy a připomínky:  

1. Jak si vysvětlujete pokles PEF v průběhu posledního trimestru gravidity? 

2. Z pohledu fyziologie dokázala byste vysvětlit nalezené korelace mezi spirometrickými  a 
hodnocenými parametry. 

Autor/ka práce: MARTINA KOČVAROVÁ 

Vedoucí práce: PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. 

Název práce: HODNOCENÍ SPIROMETRICKÝCH PARAMETRŮ TĚHOTNÝCH 
ŽEN 



2 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 16. května 2022 podpis oponenta/ky 

 


